
 
Año 2022 "Las Malvinas son argentinas" 

 

Resistencia, 26 de mayo de 2022.- 

 

VISTO la Disposición del Consejo Departamental de 

Ingeniería en Sistemas de Información N° 17/2022, en la que solicita 

realizar Concurso Interino de Ayudante de Trabajos Prácticos de 

Primera de la asignatura “Administración de Recursos”, 

correspondiente al 4to nivel de la carrera; y 

 

CONSIDERANDO 

Que está en vigencia la Resolución Nº 827/2010 de Consejo 

Directivo de la Facultad Regional Resistencia UTN, referida al llamado 

a concurso interino. 

Que se produjo la vacante de un cargo de Ayudante de T.P. 

de Primera en la asignatura mencionada, por licencia sin goce de 

haberes del Ing. Jorge Roa. 

Que en el Anexo de la presente se detalla el cargo a 

concursar, se incluye, además, el jurado Docente titular y suplente, 

los veedores graduados titular y suplente y los veedores alumnos 

titular y suplente. 

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el 

Artículo 85 del Estatuto de la Universidad Tecnológica Nacional. 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA 

 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1º: APROBAR el llamado a Concurso interino de títulos, 

antecedentes y coloquio de una (1) DS como Ay. de T. P. de Primera 

en la asignatura Administración de Recursos, según detalle que se 

menciona en el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

 

 
Dr. Walter G. Morales 
Secretario Académico 

Ing. Jorge De Pedro 
Decano 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 275/2022 

  



 
Año 2022 "Las Malvinas son argentinas" 

 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN N° 275/22 

 

ÁREA: SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

Asignatura: ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS 4TO NIVEL - ANUAL 

Cargo: Ayudante de T. Pr. de Primera con 1 (una) dedicación 

simple 

Carga horaria: 6 h semanales   Divisiones: 1 (una) 

Cantidad de alumnos año 2022: 45 (cuarenta y cinco) 

Estructura de Cátedra: 

 

SORIA OJEDA, Claudia P. Titular Regular D.S. 1,5 

RAMIREZ, Rosina J.T.P. Concursado D.S. 1 

VACANTE 
Ayte. de 

T.P. de 1° 
-- D.S. 1 

  

JURADO: 

Titulares 

GIOVANNINI, Mirtha (UTN – FRRe) 

SORIA OJEDA, Claudia (UTN – FRRe) 

RAMIREZ, Rosina (UTN – FRRe) 

Suplentes 

FANTIN, Andrés (UTN – FRRe)  

CASTAÑO, Arturo (UTN – FRRe) 

LA RED MARTINEZ, David (UNNE – FaCENA) 

 

VEEDORES: 

Titulares 

Graduado: Ing. Laura VILALTA KRAFT 

Alumno: García, María Belén 

 

Suplentes 

Graduado: Ing. Claudio Salinas 

Alumno: Cinthya Bay 

 

Dr. Walter Morales
Secretario Académico

Ing. Jorge De Pedro
            Decano


		2022-06-28T10:47:09-0300
	DE PEDRO JORGE ALEJANDRO
	 - 




